GABINETE DO VEREADOR IRMÃO RONALDO

REQUERIMENTO Nº_____________/2023

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo aos Secretários

de Serviços Públicos e Sustentabilidade o Sr. Manoel Ávila Norato, e a Secretaria de

Infraestrutura Urbana e Obras o Sr. Andrews Melo, para que faça a troca de três

lâmpadas dos postes de Barramentos: G415318, G415319 e G442123, ambos

localizados na Rua do Crato, Bairro Indianópolis CEP 55024-310.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos ao Departamento de Iluminação Pública, para que se viabilizem a troca das

lâmpadas dos postes já mencionados acima, pois o local está totalmente escuro,

deixando os moradores vulneráveis à criminalidade, convivendo todos os dias com o

sentimento de insegurança.

Diante do exposto, e convicto da aprovação unânime dos demais pares, solicito que se

dê ciência às autoridades sobreditas e à imprensa caruaruense.

Sala das Sessões, 14 de fevereiro de 2023.

		2023-02-14T09:00:38-0300
	Vereador Irmão Ronaldo